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BELLENGER, Lionel. L'expression orale. 2e. éd Paris: Presses universitaires de France, 1983. 127 p,, il. (Que sais-
je?, 1785). ISBN 2130383068 (broch.).

OLSON, David R. Cultura escrita e oralidade. Coautoria de Nancy Torrance. Tradução de Valter Lellis Siqueira. 
São Paulo, SP: Ática, 1995. 286 p. (Multiplas escritas). ISBN 8508055870 (broch.).

GOODY, Jack. Entre l'oralite et l'ecriture. Tradução de Denise Paulme. Paris: Univ. de France, c1994. 323p. 
(Collection ethnologies). ISBN 2130458513 (broch.).

MEAD, Margaret. Margaret Mead: the complete bibliography, 1925-1975. Edição de Joan Gordan. The Hague: 
Mouton, 1976. 202 p. ISBN 9027930260 (enc.).

SCHWARCZ, Lilia Moritz. O livro dos livros da Real Biblioteca = The royal library's book of books. Coautoria de 
Paulo Cesar de Azevedo. São Paulo, SP: Fundação Odebrecht, 2003. 384p., il. ISBN 8585023880 (enc.).

AMARAL, A. E. Maia do (coord.). Tesouros da Biblioteca Geral da Universidade de Coimbra . Coimbra: Imprensa 
da Universidade de Coimbra, 2009. 144 p., il. ISBN 9789892600154 (enc.).

MOTT, Odette de Barros. As Empregadas. São Paulo, SP: Brasiliense, 1981. 89 p. (Jovens do mundo todo).

ENCYCLOPAEDIA universalis. Paris: Encyclopaedia Universalis, 2008. 30v., il. ISBN 9782852295513 (enc.).

UNIVERSALIA 2009: la politique, les connaissances, la culture en 2008. Paris: Encyclopaedia Universalis, 2009. 576 
p., il. ISBN 9782852293366 (enc.).

HUNTING the gatherers: ethnographic collectors, agents and agency in Melanesia, 1870s-1930s. Edição de Michael 
O'Hanlon, Robert Louis Welsch. New York, NY: Berghahn Books, 2000. 286 p., il. (Methodology and history in 
anthropology, 6). ISBN 1571815066 (broch.).

PUCHEU, René. Le journal, les mythes et les hommes. Paris: Ouvrieres, [1962]. 183 p., il. (Vivre son temps, 3).

TEXTOS escolhidos. Coautoria de Walter Benjamin et al. Tradução de José Lino Grünnewald. São Paulo, SP: Abril, 
1980. xxiii, 343 p., il. (Os Pensadores). Bibliografia: p.[xxiv].
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DUARTE JUNIOR, João Francisco. O que e realidade. 5. ed São Paulo, SP: Brasiliense, 1988. 103p., il. (Primeiros 
passos, 115). ISBN 8511011153 (broch.).

MATURANA, Humberto R. A ontologia da realidade. Coautoria de Cristina Magro, Miriam Graciano, Nelson Vaz. 
Belo Horizonte, MG: UFMG, 1997. 350p., il. Inclui bibliografia. ISBN 8585266171 : (broch.).

ROSSET, Clement. L'anti-nature: éléments pour une philosophie tragique. 2e ed. [Paris]: Presses Universitaires de 
France, 1986, c1973. 339 p. (Quadrige, 89). ISBN 2130398359 (broch.).

BATESON, Gregory. Mind and nature: a necessary unity. Cresskill, NJ: Hampton, c2002. 220 p., il. ISBN 
9781572734340 (broch.).

BATESON, Gregory. La nature et la pensee. Tradução de Alain Cardoën, Marie-Claire Chiarieri, Jean-Luc Giribone. 
Paris: Seuil, c1984. 242p. (Recherches anthropologiques). ISBN 2020067943 (broch.).

BATESON, Gregory. A sacred unity: further steps to an ecology of mind. Edição de Rodney E. Donaldson. New 
York, NY: Harper Collins, c1991. 346 p. ISBN 9780062501004 (alk. paper).

MATURANA, Humberto R. Cognição, ciencia e vida cotidiana. Coautoria de Cristina Magro, Victor Paredes. Belo 
Horizonte, MG: UFMG, 2001. 203 p. (Humanitas). ISBN 8570412495 (broch.).

PIAGET, Jean. O estruturalismo. 3. ed. São Paulo, SP; Rio de Janeiro, RJ: DIFEL, 1979. 119 p.

HARRIES-JONES, Peter. A recursive vision: ecological understanding and Gregory Bateson. Toronto: Univ. of 
Toronto, c1995. 358 p. ISBN 0802075916 (broch.).

BENOIST, Luc. Signes, symboles et mythes. 4e ed. Paris: Presses Universitaires de France, 1985, c1975. 127 p. 
(Que sais-je?, 1605). ISBN 213039163X (broch.).

CASSIRER, Ernst. Essai sur l'homme. Tradução de Norbert Massa. Paris: Les Éditions de Minuit, c1975. 336 p.  
(Le Sens commun). ISBN 2707300608 (broch.).

VENDRYES, Pierre. Vers la théorie de l'homme. Prefácio de Jean Fourastié. Introdução de Raoul Kourilsky. [Paris]: 
Presses Universitaires de France, 1973. 283 p., il. (Philosophe, 109).

LEENHARDT, Maurice. Do Kamo: la personne et le mythe dans le monde melanesien. [Paris]: Gallimard, 1971. 
314p. (Les essais, 164).). ISBN 2070704122 (broch.).

SEARLE, John R. La redécouverte de l'esprit. Tradução de Claudine Tiercelin. [Paris]: Gallimard, 1995, c1992. 323 
p. (NRF essais). ISBN 2070736415 (broch.).
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BOUTEILLER, Marcelle. Sorciers et jeteurs de sort. Prefácio de Claude Levi-Strauss. Paris: Plon, 1958. 230p, il. 
(Découvertes).

BASTIDE, R. (colab.). Le rêve et les sociétés humaines. Direção de Roger Caillois, Gustave E. von Grunebaum. 
Paris: Gallimard, 1967. 430 p. (Bibliothèque des sciences humaines).

CASSIRER, Ernst. La philosophie des formes symboliques. Paris: Les Éditions de Minuit, c1972. 3v. (Le sens 
commun). Inclui bibliografia e indice.

MERLEAU-PONTY, Maurice. Resumes de cours: College de France 1952-1960. [Paris]: Gallimard, c1968. 183 p.

BOUDON, Raymond. L'ideologie, ou, L'origine des idées reçues . [Paris]: Fayard, 1987. 330p., il. (Idees-Forces). 
ISBN 9782213018164 (broch.).

CHAUÍ, Marilena de Souza. O que é ideologia. 2. ed. São Paulo, SP: Brasiliense, 1981. 125 p. (Primeiros passos, 
13).

FAGES, Jean Baptiste. Comprendre le structuralisme. Toulouse: Privat, c1968. 127 p. (Regard).

BARTHES, Roland. L'obvie et l'obtus: essais critiques III. Paris: Seuil, [1992], c1982. 283 p., il. (Points. Essais, 
239). ISBN 2020062488 (broch.).

GOODY, Jack. La raison graphique: la domestication de la pensee sauvage. Tradução de Jean Bazin, Alban 
Bensa. Paris: Les Éditions de Minuit, c1979. 274p., il. (Les sens commun). ISBN 2707302406 (broch.).

PEIRCE, Charles S. Ecrits sur le signe. Coautoria de Gerard Deledalle. Paris: Seuil, c1978. 263p. (L'Ordre 
Philosophique). ISBN 2020050137 (broch.).

TODOROV, Tzvetan. Theories du symbole. Paris: Seuil, c1977. 375 p. (Collection poetique). Inclui indice. ISBN 
2020046067 (broch.).

CHRISTINGER, Raymond. Le voyage dans l'imaginaire. [Geneve]: Mont-Blanc, [c1971]. 290 p.

HUBER, Winfrid. La psychanalyse, science de l'homme. Coautoria de Herman Piron, Antoine Vergote. Bruxelles: 
Charles Dessart, 1964. 305 p. (Psychologie et sciences humaines). ISBN (Broch.).

ROHEIM, Geza. La panique des dieux: et autres essais. Edição de Werner Muensterberger. Paris: Payot, 1974. 
293p. (Collection science de l'homme), 248). Petite bibliotheque Payot). ISBN 2228324809 (broch).
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ROHEIM, Geza. Psychanalyse et anthropologie: culture, personnalite, inconscient. Tradução de Marie Moscovici. 
Prefácio de Roger Dadoun. Paris: Gallimard, 1978, c1967. 602p. (Tel, 30).

ROSOLATO, Guy. Essais sur le symbolique. Paris: Gallimard, 1979,c1964. 364 p., il. (Tel, 37).

FREUD, Sigmund. L'interprétation des rêves. Tradução de I. Meyerson. Nouvelle édition augmentée et entièrement 
révisée Paris: Press Universitaires de France, 1976, c1967. 569 p.

FREUD, Sigmund. Moïse et le monothéisme. Tradução de Anne Berman. Paris: Gallimard, 1967. 186 p. (Idees, 
138).

FREUD, Sigmund. Nouvelles conférences sur la psychanalyse. Tradução de Anne Berman. [Paris]: Gallimard, 
1971, c1936. 241 p. (Idees, 247).

FREUD, Sigmund. Psychopathology of everyday life. Tradução de A. A. Brill. New York, NY: New American 
Library, 1951. 159p., il. (A Mentor Book, 572).

FREUD, Sigmund. Sigmund Freud présenté par lui-même. Tradução de Fernand Cambon. [Paris]: Gallimard, 
1987. 142 p. (Folio/essais, 54). ISBN 2070324087 (broch.).

FREUD, Sigmund. Un souvenir d'enfance de Léonard de Vinci. Tradução de Marie Bonaparte. 18e ed. [Paris]: 
Gallimard, 1927. 216 p., il.  (Les Essais, 58).

FREUD, Sigmund. Totem e tabu: alguns pontos de concordancia entre a vida mental dos selvagens e dos 
neuroticos. Direção de Jayme Salomão. Tradução de Órizon Carneiro Muniz. Rio de Janeiro, RJ: Imago, 1974. 185 
p. (Pequena Coleção das Obras de Freud, 4).

FREUD, Sigmund. Totem et tabou: interprétation par la psychanalyse de la vie sociale des peuples primitifs. 
Tradução de S Jankelevitch. Paris: Payot, 1977. 186 p. (Petite bibliotheque Payot, 77). ISBN 222830770X (broch.).

MANNONI, Octave. Clefs pour l'imaginaire: ou, l'Autre scene. Paris: Seuil, c1969. 321p. (Le champ freudien).

JONES, Ernest (cmm). Entretiens avec C. G. Jung : Richard I. Evans ; avec des commentaires de Ernest Jones ; 
préface et adaptation de Ph. Coussy. Prefácio de Philippe Coussy. Paris: Payot, 1970, c1964. 155 p. (Petite 
bibliotheque Payot, 155).

GAUTHIER, Alain. Du visible au visuel: anthropologie du regard. Paris: Presses Universitaires de France, 1996. 
197 p. (Sociologie d'aujourd'hui). ISBN 9782130472988 (broch.).

ZUNZUNEGUI DÍEZ, Santos. Pensar la imagen. Madrid: Cátedra: Universidad del País Vasco, 1989. 260 p. (Signo 
e imagen, 15). ISBN 8437608155 (broch.).
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HALL, Edward T. La dimension cachée. Tradução de Amélie Petita. Posfácil de Françoise Choay. [Paris]: Seuil, 
c1971. 254 p. (Points. Civilisation, 89). ISBN 2020047764 (broch.).

DIDI-HUBERMAN, Georges. Quelle émotion! Quelle émotion?. Montrouge: Bayard, 2014. 93 p., il.  (Les Petites 
conférences). ISBN 9782227486805 (broch.).

TADIE, Jean-Yves. Le sens de la mémoire. Coautoria de Marc Tadie. [Paris]: Gallimard, 1999. 367 p., il. 
(Folio/essais, 437). ISBN 207031362X (broch.).

SPERBER, Dan. Le symbolisme en general. Paris: Hermann, c1974. 163p. (Collection savoir). ISBN 2705657711 : 
(broch. :) 1619,00.

FROMM, Erich. Le langage oublié: introduction à la compréhension des rêves, des contes et des mythes. Tradução 
de Simone Goyard-Fabre. Paris: Payot, c1973. 211 p. (Petite bibliotheque Payot, 261). ISBN 2228326100 (broch.).

BELO, Jane. Trance in Bali. New York, NY: Columbia University Press, 1960. 284 p., il.

PIAGET, Jean. Le comportement moteur de l'évolution. Paris: Gallimard, 1976. 190 p.

L'IDENTITÉ: séminaire interdisciplinaire. Direção de Claude Levi-Strauss. Coautoria de Jean Marie Benoist. Paris: 
Bernard Grasset, c1977. 344 p., il. (Figures).

BENJAMIN, Walter. Oeuvres. Paris: Denoel, c1971. nv. (Dossiers de lettres nouvelles). Notas bibliograficas.

VARESCHI, Volkmar. Signos: semántica del dibujo primitivo. Caracas: [s.n.], 1974. 141 p., il.

SILVA, Araguari Chalar da. A sexualidade humana comparada : fundamentos bio-antropológicos da terapia sexual. 
Rio de Janeiro, RJ: Achiamé, 1980. 134p., il. (Universidade, 11). Psicologia clínica).

BATAILLE, Georges. L'erotisme. Paris: Les Éditions de Minuit, c1957. 305 p. ISBN (Broch.).

PIAGET, Jean. Seis estudos de psicologia. Tradução de Maria Alice Magalhães D'Amorim, Paulo Sérgio Lima 
Silva. Rio de Janeiro, RJ: Forense-Universitária, 1980. 146 p.

LEVY-BRUHL, Lucien. Carnets. Apresentação de Bruno Karsenti. Prefácio de Maurice Leenhardt. [Paris]: Presses 
Universitaires de France, 1998, c1949. 257 p. (Quadrige, 220). ISBN 213074974X (broch).

LEVY-BRUHL, Lucien. La mentalité primitive. Prefácio de Louis-Vincent Thomas. Paris: Retz, 1976. 443 p. (Les 
classiques des sciences humaines).
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ROHEIM, Geza. Heros phalliques et symboles maternels dans la mythologie australienne: essai d'interpretation 
psychanalytiche d'une culture archaique. Tradução de Roger Dadoun. Paris: Gallimard, 1970. 333p., il. 
(Connaissance de l'inconscient).

PAUZÉ, Robert. Gregory Bateson: itinéraire d'un chercheur. Prefácio de Guy Ausloos. Ramonville Saint Agne: Eres, 
c1996. 153 p. (Relations). ISBN 2865864359 (broch.).

BINSWANGER, Ludwig. La guérison infinie: histoire clinique d'Aby Warburg. Coautoria de Aby Warburg. Edição de 
Davide Stimilli. Posfácil de Chantal Marazia. Tradução de Maël Renouard, Martin Rueff. Paris: Payot & Rivages, 
c2007. 314 p. (Bibliothèque Rivages). ISBN 9782743616120 (broch.).

KOURILSKY-BELLIARD, Françoise. Du désir au plaisir de changer: comprendre et provoquer le changement. 
Prefácio de Paul Watzlawick. 2e éd. [Paris]: Dunod, 2003, c1995. 328 p. , il.  ISBN 2100043404 (broch.).

WITTEZAELE, Jean-Jacques. L'homme relationnel . [Paris]: Seuil, c2003. 359 p., il. (Couleurpsy). ISBN 
2020596857 (broch.).

WITTGENSTEIN, Ludwig. Tractatus logico-philosophicus. Tradução de Pierre Klossowski. Introdução de Bertrand 
Russell. Notas de Aimé Patri. [Paris]: Gallimard, 1972, c1961. 176 p. (Idees, 284).

TILLICH, Paul. Le courage d'être. Tradução de Fernand Chapey. Prefácio de René Marlé. Paris: Casterman, 1967. 
187 p. (Christianisme en mouvement).

LES PENSEURS grecs avant Socrate : de Thales de Milet a Prodicos. Tradução de Jean Voilquin. Paris: Garnier-
Flammarion, 1964. 247 p. (Texte integral Garnier Flammarion, 31). Inclui bibliografia.

VERNANT, Jean Pierre. Mythe et tragédie en grece ancienne. Coautoria de Pierre Vidal-Naquet. Paris: François 
Maspero, 1982. 184 p. ISBN 2707105503 (broch.).

PARAIN, Brice. Petite métaphysique de la parole. [Paris]: Gallimard, [1969].

FREUD, Sigmund. Le rêve et son interprétation . Tradução de Hélène Legros. [Paris]: Gallimard, 1969, c1925. 118 
p. (Idees, 185).

ADORNO, Theodor W. Correspondance Adorno/Benjamin: 1928-1940. Coautoria de Walter Benjamin. Edição de 
Henri Lonitz. [Paris]: Gallimard, 2006. 412 p. (Folio/essais, 480). ISBN 9782070319657 (broch.).

ADORNO, Theodor W. Sur Walter Benjamin. Edição de Rolf Tiedemann. Tradução de Christophe David. Paris: 
Gallimard, 2001. 237 p. (Folio, 395). ISBN 2070419029 (broch.).
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BENJAMIN, Walter. Essais. Tradução de Maurice de Gandillac. Paris: Denoël/Gonthier, c1971-1983. 2v. 
(Bibliothèque médiations, 240-241).

BENJAMIN, Walter. Rua de mão única. Tradução de Rubens Rodrigues Torres Filho, José Carlos Martins Barbosa. 
4. ed São Paulo, SP: Brasiliense, 1994. 277 p. (Obras escolhidas, 2). ISBN 8511120440 (broch.).

BLOCH, Ernst. L'esprit de l'utopie: version de 1923 revue et modifiee. Paris: Gallimard, 1977. 344p. (Bibliotheque 
de philosophie).

WITTGENSTEIN, Ludwig. De la certitude. Tradução de Jacques Fauve. Edição de G. E. M. Ascombe, Georg Henrik 
von Wright. [Paris]: Gallimard, 1976. 152 p.  (Idees, 344).

WITTGENSTEIN, Ludwig. Lecons et conversations: sur l'esthetique, la psychologie et la croyance religieuse ; 
suivies de Conferences sur l'ethique. Coautoria de Cyril Barrett, Rush Rhees. Paris: Gallimard, 1982, c1971. 175p., il.
(Collection idees, 477). ISBN 2070354776 (broch.).

BACHELARD, Gaston. La psychanalyse du feu. Paris: Gallimard, 1965, c1949. 184 p. (Folio essais, 73).

BATAILLE, Georges. Oeuvres complètes. [Paris]: Gallimard, 1977-78. nv. (NRF).

CAMUS, Albert. Le mythe de sisyphe: essai sur l'absurde. Paris: Gallimard, 1963, c1942. 186p. (Idees, 1).

DELEUZE, Gilles. Gilles Deleuze et les images. Direção de François Dosse, Jean-Michel Frodon. Paris: Cahiers du 
cinéma: Institut National de l'Audiovisuel, c2008. 201 p. (Cahiers du cinéma. Essais). ISBN 9782866425166 (broch.).

DOMENACH, Jean Marie. Emmanuel Mounier. [Paris]: Seuil, [1972]. 189 p., ill. (Écrivains de toujours, 91).

MOUNIER, Emmanuel. Oeuvres. Paris: Seuil, 1961-63. 4 v.

TEILHARD DE CHARDIN, Pierre de. Être plus. Paris: Editions du Seuil, 1968. 158 p.

BASTIDE, Roger. Le sacré sauvage et autres essais. Paris: Payot, 1975. 236 p. (Bibliothèque scientifique). ISBN 
2228115800 (broch.).

ALVES, Rubem. O que e religião. São Paulo, SP: Abril: Brasiliense, 1984. 132p., il. (Primeiros passos, 3).

ELIADE, Mircea. Le sacre et le profane. França: Gallimard, 1967, c1965. 186 p. (Idees, 76).
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CHALLAYE, Félicien. Pequena história das grandes religiões . Tradução de Alcantara Silveira. São Paulo, SP: 
IBRASA, 1962. 302 p. (Biblioteca história, 16).

ELIADE, Mircea. La nostalgie des origines: méthodologie et histoire des religions. Paris: Gallimard, 1978, c1971. 
311 p. (Idees, 397).

GAUCHET, Marcel. Le desenchantement du monde: une histoire politique de la religion. Paris: Gallimard, c1985. 
306p. (Bibliothèque des sciences humaines). ISBN 207070341X (broch.).

MIRCEA Eliade. Coautoria de Constantin Tacou. Paris: L'Herne, c1978. 415p. (Livre de poche, 4033). Biblio essais). 
ISBN 2253037699 (broch.).

DICTIONNAIRE de la foi chrétienne. Direção de Olivier de La Brosse, Antonin Marcel Henry, Philippe Rouillard. 
Paris: Cerf, 1968. 2 v.

VOCABULAIRE de théologie biblique . Direção de Xavier Leon-Dufour. Paris: Cerf, 1962. 1158 p.

ZERWICK, Maximiliano. Graecitas Biblica: Novi Testamenti exemplis illustratur. Ed. 5. aucta et emendata Roma: E 
Pontificio Instituto Biblico, 1966. 193 p. (Scripta Pontificii Instituti Biblici, 92).

RAD, Gerhard von. La genèse. Tradução de Etienne de Peyer. Genève: Labor et Fides, 1968. 448 p. (Commentaires 
bibliques).

AESCHIMANN, A. Le prophète Jérémie: commentaire. Neuchatel: Delachaux & Niestlé, c1959. 245 p. 

JACQUES, Xavier. Index des mots apparentés dans la septante : complément des concordances et dictionnaires. 
Roma: Biblical Institute Press, 1972. 233 p. (Subsidia Biblica, 1).

JACQUES, Xavier. Index des mots apparentes dans le Nouveau Testament : Complément des concordances et 
dictionnaires. Roma: Biblical Institute Press, 1969. 124 p.   (Scripta Pontificii Instituti Biblici, 118).

ZERWICK, Maximiliano. Analysis philologica Novi Testamenti Graeci. Editio tertia  Roma: Sumptibus Ponticii 
Instituti Biblici, 1966. 608 p. (Scripta pontificci instituti biblici, 107).

KLEINKNECHT, A. Esprit. Tradução de Etienne de Peyer. Genève: Labor et Fides, 1971. 285 p. (Dictionnaire 
biblique Gerhard Kittel).

FRIEDRICH, Gerhard. Évangile. Tradução de Jeanne Allemand. Genève: Labor et Fides, 1966. 95 p. (Dictionnaire 
biblique Gerhard Kittel).
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BENOIT, Pierre. Synopse des quatre évangiles en français: avec parallèles des apocryphes et des Pères. 
Coautoria de Marie-Émile Boismard. 2e éd. rev. et corr. Paris: Editions du Cerf, 1972. nv.

HUCK, Albert. Synopse der drei ersten Evangelien. Edição de Hans Lietzmann, Hugo Gottfried Opitz. 10. Aufl 
Tubingen: J.C.B. Mohr (P. Siebeck), 1950. 213 p.

DAS EVANGELIUM nach Lukas. Tradução de Josef Schmid. 4., durchgesehene Aufl. Regensburg: Friedrich Pustet, 
1960. 366 p. (Regensburger Neues Testament).

LAURENTIN, Rene. Structure et théologie de Luc I-II. 4e éd Paris: Lecoffre: J. Gabalda, 1964. 232 p.   (Études 
bibliques).

TAYLOR, Vincent. The passion narrative of St. Luke: a critical and historical investigation. Edição de Owen E. 
Evans. Cambridge: University Press, 1972. 148 p. (Society for New Testament Studies, 19. Monograph series). ISBN 
0521082951 (enc.).

CONZELMANN, Hans. Die Apostelgeschichte. Tubingen: J. C. B. Mohr, 1963. 158 p. + + 1 mapa. (Handbuch zum 
Neuen Testament, 7).

DIBELIUS, Martin. Aufsätze zur Apostelgeschichte. 5., durchgesehene Aufl Gottingen: Vandenhoeck & Ruprecht, 
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Taschen, c1997. 800 p., il. ISBN 3822880728 (broch.).

GRAY, Michael (text.). Die aufgehobene Zeit: die Erfingung der Photographi durch William Henry Fox Talbot. 
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